
令和６年度積丹町立小中学校教育職員に係る時間外在校等時間について 

 

積丹町教育委員会では、「積丹町立学校における働き方改革アクション・プラン（第３期）」

において、教育職員の在校等時間から所定の勤務時間等を減じた時間（時間外在校等時間

（超過時間））を１カ月で４５時間以内、１年で３６０時間以内とする目標を掲げています。 

教育職員の時間外在校等時間（超過時間）を定期的に公表し、働き方改革に関する各般の

取組について、教育委員会・各学校で共有・確認し、長時間勤務の縮減に向けた取り組みを

進めていきます。 

 

１ 期  間：令和６年４月～令和７年３月 

２ 対 象 校：小学校４校（美国小学校、日司小学校、野塚小学校、余別小学校） 

：中学校１校（美国中学校） 

３ 対象職員 ：校長、教頭、教諭、養護教諭、栄養教諭 

 

【小学校教育職員に係る時間外在校等時間（超過時間）の状況】 

区分 
対象 

職員数 

時間外在校等時間（超過時間）別人数 

全職員平均 
45H 以下 

45H 超～ 

80H 以下 

80H 超～

100H 以下 
100H 超 

4 月 22 人 
20 人 

（90.9％） 

2 人 

（9.1％） 
  － － 24 時間 22 分 

5 月 22 人 
20 人 

（90.9％） 

2 人 

（9.1％） 
－ － 24 時間 30 分 

6 月 21 人 
21 人 

（100％） 
－ － － 20 時間 37 分 

7 月 21 人 
20 人 

（95.2％） 

1 人 

（4.8%） 
－ － 22 時間 37 分 

8 月 22 人 
22 人 

（100％） 
－ － － 7 時間 22 分 

9 月 22 人 
21 人 

（95.5％） 

1 人 

（4.5%） 
－ － 21 時間 22 分 

10 月 23 人 
22 人 

（95.7％） 

1 人 

（4.3%） 
－ － 21 時間 50 分 

11 月 22 人 
22 人 

（100％） 
－ － － 18 時間 05 分 

12 月 22 人 
22 人 

（100％） 
－ － － 15 時間 46 分 



区分 
対象 

職員数 

時間外在校等時間（超過時間）別人数 

全職員平均 
45H 以下 

45H 超～ 

80H 以下 

80H 超～

100H 以下 
100H 超 

1 月 22 人 
22 人 

（100％） 
－ － － 11 時間 33 分 

2 月 22 人 
21 人 

（95.5％） 

1 人 

（4.5％） 
－ － 18 時間 44 分 

3 月 21 人 
20 人 

（95.2％） 

1 人 

（4.8%） 
－ － 22 時間 00 分 

 

 

【中学校教育職員に係る時間外在校等時間（超過時間）の状況】 

区分 
対象 

職員数 

時間外在校等時間（超過時間）別人数 

全職員平均 
45H 以下 

45H 超～ 

80H 以下 

80H 超～

100H 以下 
100H 超 

4 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 
－ 

1 人 

（7.1%） 
－ 31 時間 00 分 

5 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 23 時間 52 分 

6 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 
－ 

1 人 

（7.1%） 
－ 28 時間 26 分 

7 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 
－ 

1 人 

（7.1%） 
－ 26 時間 43 分 

8 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 10 時間 17 分 

9 月 14 人 
14 人 

（100％） 
－ － － 23 時間 13 分 

10 月 14 人 
12 人 

（85.7％） 

2 人 

（14.3%） 
－ － 29 時間 17 分 

11 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 25 時間 00 分 

12 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 18 時間 30 分 

1 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 17 時間 30 分 



区分 
対象 

職員数 

時間外在校等時間（超過時間）別人数 

全職員平均 
45H 以下 

45H 超～ 

80H 以下 

80H 超～

100H 以下 
100H 超 

2 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 

1 人 

（7.1%） 
－ － 19 時間 13 分 

3 月 14 人 
13 人 

（92.9％） 
－ 

1 人 

（7.1%） 
－ 18 時間 43 分 

 

 


