

令和6年度積丹町立小中学校教育職員に係る時間外在校等時間について

積丹町教育委員会では、「積丹町立学校における働き方改革アクション・プラン（第3期）」において、教育職員の在校等時間から所定の勤務時間等を減じた時間（時間外在校等時間（超過時間））を1カ月で45時間以内、1年で360時間以内とする目標を掲げています。

教育職員の時間外在校等時間（超過時間）を定期的に公表し、働き方改革に関する各般の取組について、教育委員会・各学校で共有・確認し、長時間勤務の縮減に向けた取り組みを進めています。

1 期 間：令和6年4月～令和7年3月

2 対象校：小学校4校（美國小学校、日司小学校、野塚小学校、余別小学校）
：中学校1校（美國中学校）

3 対象職員：校長、教頭、教諭、養護教諭、栄養教諭

【小学校教育職員に係る時間外在校等時間（超過時間）の状況】

区分	対象職員数	時間外在校等時間（超過時間）別人数				全職員平均
		45H 以下	45H 超～80H 以下	80H 超～100H 以下	100H 超	
4月	22人	20人 (90.9%)	2人 (9.1%)	—	—	24時間22分
5月	22人	20人 (90.9%)	2人 (9.1%)	—	—	24時間30分
6月	21人	21人 (100%)	—	—	—	20時間37分
7月	21人	20人 (95.2%)	1人 (4.8%)	—	—	22時間37分
8月	22人	22人 (100%)	—	—	—	7時間22分
9月	22人	21人 (95.5%)	1人 (4.5%)	—	—	21時間22分
10月	23人	22人 (95.7%)	1人 (4.3%)	—	—	21時間50分
11月	22人	22人 (100%)	—	—	—	18時間05分
12月	22人	22人 (100%)	—	—	—	15時間46分

区分	対象職員数	時間外在校等時間（超過時間）別人数				全職員平均
		45H 以下	45H 超～80H 以下	80H 超～100H 以下	100H 超	
1月	22人	22人 (100%)	—	—	—	11時間33分
2月	22人	21人 (95.5%)	1人 (4.5%)	—	—	18時間44分
3月	21人	20人 (95.2%)	1人 (4.8%)	—	—	22時間00分

【中学校教育職員に係る時間外在校等時間（超過時間）の状況】

区分	対象職員数	時間外在校等時間（超過時間）別人数				全職員平均
		45H 以下	45H 超～80H 以下	80H 超～100H 以下	100H 超	
4月	14人	13人 (92.9%)	—	1人 (7.1%)	—	31時間00分
5月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	23時間52分
6月	14人	13人 (92.9%)	—	1人 (7.1%)	—	28時間26分
7月	14人	13人 (92.9%)	—	1人 (7.1%)	—	26時間43分
8月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	10時間17分
9月	14人	14人 (100%)	—	—	—	23時間13分
10月	14人	12人 (85.7%)	2人 (14.3%)	—	—	29時間17分
11月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	25時間00分
12月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	18時間30分
1月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	17時間30分

区分	対象 職員数	時間外在校等時間（超過時間）別人数				全職員平均
		45H 以下	45H 超～ 80H 以下	80H 超～ 100H 以下	100H 超	
2月	14人	13人 (92.9%)	1人 (7.1%)	—	—	19時間13分
3月	14人	13人 (92.9%)	—	1人 (7.1%)	—	18時間43分